НПД№5285

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.11.2023 № 5191

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление сведений

по запросу арбитражных управляющих»
на территории Ленинского городского округа Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным за-
коном от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муни-
ципальных услуг», руководствуясь Уставом Ленинского городского округа Московской об-
ласти, распоряжением Министерства имущественных отношений Московской области от
03.10.2023 № 15ВР-2286 «О внесении изменений в типовую форму административного ре-
гламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений по запросу ар-
битражных управляющих органами местного самоуправления Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Предоставление сведений по запросу арбитражных управляющих» на территории Ленин-
ского городского округа Московской области, утвержденный постановлением администра-
ции Ленинского городского округа Московской области от 07.02.2023 № 393 следующие
изменения:

1.1 Дополнить подраздел 1 «1. Предмет регулирования Административного регла-
мента» пунктом 1.6 и изложить его в следующей редакции:

«1.6. Предоставление муниципальной услуги возможно в составе комплекса с
другими государственными услугами в порядке, установленном законодательством
Российской Федерации, в том числе настоящим Административным регламентом и
административными регламентами предоставления других государственных услуг,
входящих в состав соответствующего комплекса государственных услуг.».

1.2 Пункт 6.1 подраздела «6. Срок предоставления муниципальной услуги» изло-
жить в следующей редакции:

 «6.1. Срок предоставления муниципальной услуги составляет 3 (три) рабочих дня с
даты регистрации Запроса.».

2

НПД№5285

1.3 Приложение № 8 к Административному регламенту «Описание административ-
ных действий (процедур) в зависимости от варианта предоставления муниципальной
услуги» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и разме-

стить на официальном сайте администрации Ленинского городского округа Московской
области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого
заместителя главы администрации Ленинского городского округа Здорова Н.О.

Глава Ленинского
городского округа                          А.П. Спасский

Разослать: в дело – 2 экз., Здорову Н.О., Туговой С.Н., Бондаренко Н.В.

НПД№5285

Приложение
к постановлению администрации

Ленинского городского округа
Московской области

  от 17.11.2023 №5191

«Приложение №8
к Административному регламенту

Описание административных действий (процедур)

в зависимости от варианта предоставления муниципальной услуги
Вариант предоставления муниципальной услуги, указанный в подпункте 17.1.1 пункта 17.1

Административного регламента

1. Прием запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги

Место

выполнения
административного

действия (процедуры)

Наименование

административного
действия   (процедуры)

Срок вы-
полнения

административного
действия

(процедур)

Критерии принятия
решения

Требования к порядку вы-
полнения административных

процедур (действий)

РПГУ/ РГИС

/Администрация Ле-
нинского городского
округа Московской об-
ласти

Прием и предварительная
проверка запроса и докумен-
тов и (или) информации,       не-
обходимых для  предостав-
ления муниципальной
услуги, в том числе на пред-
мет наличия основания для
отказа в приеме докумен-
тов,  необходимых для
предоставления муници-
пальной услуги, регистра-
ция запроса
или принятие решения

1 рабочий день

Соответствие
представленных
заявителем запроса и
документов и (или)
информации, необхо-
димых для предостав-
ления муниципальной
услуги, требованиям
законодательства Рос-
сийской Федерации, в
том числе Админи-
стративного регла-
мента

     Основанием для начала администра-
тивного действия (процедуры) является
поступление от заявителя (представителя
заявителя) запроса.
    Запрос оформляется в соответствии с
Приложением 4 к Административному
регламенту.
    К запросу прилагаются документы,
указанные в пункте 8.1 Административ-
ного регламента.
     Запрос может быть подан заявителем
(представитель заявителя) посредством
РПГУ.

4

НПД№5285

об  отказе в приеме доку-
ментов, необходимых для
предоставления муници-
пальной услуги

     При подаче запроса посредством
РПГУ заявитель авторизуется на РПГУ
посредством подтвержденной учетной
записи в ЕСИА.
      При авторизации посредством под-
твержденной учетной записи в ЕСИА
запрос считается подписанным простой
электронной подписью заявителя
(представителя заявителя, уполномо-
ченного на подписание запроса).
      При подаче запроса по электронной
почте, почтовым отправлением, на
личном приеме, должностное лицо, му-
ниципальный служащий, работник ад-
министрации устанавливает соответ-
ствие личности заявителя (представи-
теля заявителя) документам, удостове-
ряющим личность, проверяет доку-
менты, подтверждающие полномочия
представителя заявителя.

       Должностное лицо, муниципаль-
ный служащий, работник администра-
ции, проверяют запрос на предмет нали-
чия оснований для отказа в приеме до-
кументов, необходимых для предостав-
ления муниципальной услуги, преду-
смотренных подразделом 9 администра-
тивного регламента.
       При наличии таких оснований
должностное лицо, муниципальный
служащий, работник администрации
формирует решение об отказе в приеме

5

НПД№5285

документов, необходимых для предо-
ставления муниципальной услуги, по
форме, согласно Приложению 6 к Адми-
нистративному регламенту.
       В случае подачи запроса посред-
ством РПГУ указанное решение подпи-
сывается усиленной квалифицирован-
ной электронной подписью уполномо-
ченным должностного лица админи-
страции, и не позднее следующего рабо-
чего дня за днем регистрации запроса
направляется заявителю в личный каби-
нет на РПГУ.
     В случае подачи запроса на адрес
электронной почты, почтовым от-
правлением, на личном приеме указан-
ное решение подписывается усиленной
квалифицированной электронной под-
писью уполномоченного должност-
ного лица администрации и направля-
ется заявителю в форме электронного
документа на адрес электронной по-
чты либо в форме распечатанного на
бумажном носителе электронного до-
кумента при подаче запроса почтовым
отправлением, на личном приеме.
      В случае, если такие основания от-
сутствуют, должностное лицо,                                             муни-
ципальный служащий, работник адми-
нистрации принимает запрос
к рассмотрению.
      Результатом административного

6

НПД№5285

действия (процедуры) является реги-
страция запроса. Результат админи-
стративного действия фиксируется на
РПГУ, РГИС.

                                                     2. Принятие решения о предоставлении муниципальной услуги

Место

выполнения
административного

действия (процедуры)

Наименование

административного действия
(процедуры)

Срок вы-
полнения

административного
действия

(процедуры)

Критерии принятия

решения

Требования к по-

рядку выполнения ад-
министративных про-

цедур (действий)

Администрация/
РГИС

Проверка отсутствия или наличия в
распоряжении администрации сведе-
ний, необходимых для предоставле-
ния муниципальной услуги, подго-
товка   проекта решения о предостав-
лении муниципальной услуги

1 рабочий день Отсутствие или нали-
чие в распоряжении
администрации све-
дений, необходимых
для предоставления
муниципальной
услуги в соответ-
ствии с законодатель-
ством Российской
Федерации, в том
числе Администра-
тивным регламентом

     Должностное лицо, муни-
ципальный служащий, работ-
ник администрации организует
между входящими в ее состав
структурными подразделени-
ями обмен сведениями, необхо-
димыми для предоставления
муниципальной услуги и нахо-
дящимися в ее распоряжении,
в том числе в электронной
форме. При этом запрашива-
ются следующие сведения:
    - о наличии земельных
участков на территории Ле-
нинского городского округа на
праве аренды или ином праве;

- cведения о наличии
имущества Ленинского город-
ского округа на праве аренды
или ином праве;

7

НПД№5285

- другие сведения о долж-
нике, имеющиеся в    распоряже-
нии администрации.
       На основании полученных
сведений должностное лицо,
муниципальный служащий, ра-
ботник администрации, исходя
из критериев предоставления
муниципальной услуги, уста-
новленных Административ-
ным регламентом, определяет
возможность предоставления
муниципальной услуги и фор-
мирует в РГИС:

- проект уведомления о
предоставлении сведений (от-
сутствие сведений) по запросу
арбитражного управляющего
по форме согласно Приложе-
нию 1 к Административному
регламенту при наличии в рас-
поряжении администрации
сведений, указанных в запросе.
     Результатом администра-
тивного действия является
установление отсутствия или
наличия  в распоряжении адми-
нистрации сведений, необхо-
димых для предоставления му-
ниципальной услуги, принятие
решения о предоставлении му-
ниципальной услуги.

8

НПД№5285

     Результат фиксируется в
виде проекта решения о предо-
ставлении муниципальной
услуги ее предоставлении в
РГИС.

Администрация/
РГИС

Рассмотрение проекта решения о
предоставлении муниципальной
услуги

1 рабочий день Соответствие про-
екта решения требо-
ваниям законода-
тельства Российской
Федерации, в том
числе Администра-
тивному регламенту

      Уполномоченное должност-
ное лицо администрации рас-
сматривает проект решения на
предмет соответствия требова-
ниям законодательства Россий-
ской Федерации, в том числе
Административного регла-
мента, полноты и качества
предоставления муниципаль-
ной услуги, а также осуществ-
ляет контроль сроков предо-
ставления муниципальной
услуги, подписывает проект ре-
шения о предоставлении муни-
ципальной услуги с использова-
нием усиленной квалифициро-
ванной электронной подписи
или собственноручно на бумаж-
ном носителе и направляет
должностному лицу, муници-
пальному служащему, работ-
нику администрации для вы-
дачи (направления) результата
предоставления муниципаль-
ной услуги Заявителю.
       Результатом администра-
тивного действия является

9

НПД№5285

утверждение и подписание, в
том числе усиленной квалифи-
цированной электронной под-
писью, решения о предоставле-
нии муниципальной услуги.
      Результат фиксируется в
РГИС в виде решения о предо-
ставлении муниципальной
услуги.

                                             3. Предоставление результата предоставления муниципальной услуги

Место

выполнения
административного

действия (процедуры)

Наименование

административного действия
(процедуры)

Срок вы-
полнения

административного
действия

(процедуры)

Критерии принятия

решения

Требования к порядку

выполнения администра-
тивных процедур (дей-
ствий)

РГИС/
РПГУ/
Администрация

Выдача (направление) резуль-
тата предоставления муници-
пальной услуги заявителю
(представителю заявителя)

В тот же рабочий
день

Соответствие ре-
шения требова-
ниям законода-
тельства Россий-
ской Федерации,
в том числе Ад-
министратив-
ному регламенту

      Основанием для начала админи-
стративного действия (процедуры)
является подписание, в том числе
усиленной квалифицированной
электронной подписью уполномо-
ченного должностного лица админи-
страции решения о предоставлении
муниципальной услуги.

         При подаче запроса через РПГУ
должностное лицо, работник админи-
страции направляет результат предо-
ставления муниципальной услуги в
форме электронного документа, под-
писанного усиленной квалифициро-

10

НПД№5285

».

ванной электронной подписью упол-
номоченного должностного лица ад-
министрации в Личный кабинет на
РПГУ.

Заявитель (представитель за-
явителя) уведомляется о получении
результата предоставления муници-
пальной услуги в Личном кабинете
на РПГУ.

В случае подачи запроса на
личном приеме или почтовым от-
правлением результат предоставле-
ния услуги выдается (направляется)
в форме документа на бумажном но-
сителе, подписанного собственно-
ручной подписью уполномоченного
должностного лица администрации.
       Результат муниципальной
услуги выдается (направляется) за-
явителю (представителю заявителя)
в течение 1 (одного) рабочего дня.
      Результатом административного
действия является уведомление за-
явителя (представитель заявителя) о
получении результата предоставле-
ния услуги, получение результата
предоставления услуги заявителем
(представитель заявителя).
      Результат фиксируется в РГИС,
личном кабинете на РПГУ.